

Referat

D 27.8.2024 kl. 19.00-21.00

Forældrerepræsentanter:

Kristian Kjær Søgaard, Maja Hjort Pedersen, Henriette Booth Thomsen, Malene Elbæk Kjær og Cathrine Bonde Knudsen

Medarbejderrepræsentanter: Lars Strandhave

Ledelsen: Annette Hald

Afbud:

DAGSORDEN	Uddybelse af punktet / REFERAT OG BESLUTNING	ANSVARLIG
<p>1. Godkendelse af dagsorden.</p> <p>Valg af ordstyrer og referent</p> <p>Godkendelse af referat fra sidste møde</p>	<p><i>Dagsorden godkendes; evt. tilføjelser?</i></p> <p><i>Ordstyrer: Kristian</i> <i>Referent: Cathrine</i></p> <p>Referatet blev godkendt og underskrevet</p>	
<p>2. Nyt fra bestyrelsens underudvalg</p>	<p><i>Evaluering af Børnehave-OL i juni:</i> Gode tilbagemeldinger, tilpas tid til opgaver, god opbakning, godt med mulighed for at gå i hallen pga. regnvejret.</p> <p><i>Planlægning af Høstfesten d. 6-9:</i> Poster: Kims huske leg, følekasser med afgrøder/korn, majscolbekast, stopdansleg til høstmusik = 2 * 4 poster. Majskolber: Kristian Korn: Henriette Mødes kl. 12.30 til bordopstilling Popcorn købes færdiglavet. Henriette byder velkommen Annette sender reminder ud i forhold til tilmelding</p> <p><i>Legepladsdag d. 4-10:</i> Stor sektion af klatrearrangementet skal ned – dette skal dog gøres en anden dag. Flisebelægning som scene i amfiteater v. bakken Køkkenhave + drivhus ordnes + div. andet. Begynder kl. 14.00 som sidst og med forplejning som sidst.</p>	
<p>3. Opfølgning på dialogmødet i juni</p>	<p><i>Slides rundsendt; afledte tiltag fra mødet?</i> På dialogmødet var vi optagede af at dele med øvrige forældre. 3 forældre fra bestyrelsen laver en lille video med gode pointer fra oplægget. Vi aftaler et mødetidspunkt til dette.</p>	
<p>4. Tilsyn 2024</p>	<p><i>Kort info om tilsynet, de foreløbige tiltag derfra og den videre proces.</i> Annette gennemgik den tilbagemelding, som personalegruppen har fået. Meget kort opsummeret blev der set på 3 fokusområder: Fysiske omgivelser; Relationer samt Leg og aktiviteter.</p>	



	<p>Der blev set gode fysiske omgivelser både inde og ude, med god plads til leg og med mange rum-i-rum-løsninger.</p> <p>Der blev set gode relationer barn-voksen imellem og der blev set voksne der var med i børnenes lege.</p> <p>Af opmærksomhedspunkter blev set, at skuret og dets indhold ikke var frit tilgængeligt for børnene; at der godt kunne være en større variation af legetøj på legepladsen og at der var en tydelig forskel i rammerne for måltiderne de to grupper imellem.</p> <p>Processen efter tilsynet er, at der i børnehaven skal udvælges et fastholdelsespunkt og et eller flere forbedringspunkter, som der skal arbejdes med hen over efteråret.</p> <p>I børnehaven er der allerede blevet arbejdet med at få ryddet ud og gjort skuret tilgængeligt samt forsøgt med mere varieret legetøj. Personalet har valgt at den gode udvikling med voksendeltagelse i leg skal være fastholdelsespunktet, mens forbedringspunktet på nuværende tidspunkt formodentlig bliver at få drøftet og justeret rammerne for måltiderne.</p> <p>Der skal i efteråret afleveres en udviklingsplan, som redegør for hvad og hvordan der justeres i den pædagogiske praksis på baggrund af tilsynet.</p>	
<p>5. Orienteringspunkt: Formand: Forældrerepræsentanter: Leder: Medarbejderrepræsentant</p>	<p><i>Et gensidigt orienteringspunkt</i> <i>Formand:</i> Ingen henvendelser fra forældre <i>Forældrerepræsentanter:</i> Godt med de nye billeder vedr. husk drikkedunk, oprydning i garderobe m.m.. <i>Leder:</i> -Fondsansøgning v. Nordeas børnehavepulje = 15.000 bevilliget til en oplevelsestur til Givskud ZOO -Til gårdbesøget på Nygård d. 4-9 er tildelt gratis buskørsel fra Jysk Landboforening. -Kommende kurser/uddannelser/ temaaftener: 3 medarbejdere skal på 3-dages kursus med emnet "Børn i udsatte positioner" 4 medarbejdere skal på 2 x ½ dagskursus med emnet "Konflikthåndtering" 1 medarbejder skal på et 7-dages uddannelsesforløb i NUSSA Der kommer et tegnsprogskursus på 4 aftener til hele personalegruppen.</p>	



	<p>D. 26.09 er der "Læringskaravane" for alle dagtilbuds pædagogiske personaler med tema om pædagogens rolle ift. leg og legefællesskaber.</p> <p>-Det nye "Børn og ungesyn" vises. Det bliver temaet på det kommende dialogmøde i efteråret. -Der har på Børne og familieudvalgsmødet været forældre-forespørgsel om mulighederne for etablering af en vuggestue i Hejnsvig. Udvalgets beslutning: "Udvalget bad forvaltningen om at komme med et oplæg på, hvor stort behovet er for vuggestuepladser i Hejnsvig samt på hvad der skal til, for at der kan etableres vuggestuepladser i børnehavens eksisterende rammer."</p> <p>D. 11.06.2025: "Legens festival" som fælles fejring af det kommunale fokus på leg og legende tilgang, i stedet for Billund Builds, der blev afholdt for 9. og sidste gang i 2024.</p> <p>Fødselsdagsfejring: Hvad får børnene egentlig med til at dele ud? Der er enighed om at vi genbesøger de oprindelige aftaler for fødselsdagsfejring, så vi begrænser mængden af sukker/slik. Det er vigtigt, at medarbejderne taler med forældrene om dette, når fødselsdagsfejring i børnehaven planlægges.</p> <p><i>Medarbejderrepræsentanter:</i> Ingen bemærkninger.</p>	
6. Økonomi	<p><i>Info om budgetforslag for 2025 (kommunalt) og afklaring vedr. evt. høringsvar.</i></p> <p>Der er ikke planer om at lave høringsvar.</p> <p><i>Egen budgetstatus 2024:</i> Der er blevet brugt væsentligt flere vikartimer end forventet, så det kan desværre blive svært at begynde på opsparing til et nyt klatrearrangement i indværende år.</p>	
7. Evt.	<p><i>Punkter til næste møde d. 23-9 (Budget-info Legepladseftermiddag d. 4-10)</i></p> <p><i>Evt.:</i> Forespørgsel til generel proces, hvis børn / forældre evt. har brug for en eller anden form for hjælp / indsats i løbet af børnehavetiden.</p>	



BØRNE- OG UNGEUNIVERSET
HEJNSVIG
børnehave · skole · fritid

	<p>Generel drøftelse af, at det er vigtigt at der løbende informeres om selve processen; om tidshorisont; om hvem der gør hvad; om hvordan og hvornår der følges op osv. med det formål, at forældre kan føle sig set, hørt og informeret undervejs, uanset om det er et kortere eller længevarende forløb, det måtte dreje sig om.</p>	
--	---	--